
QUARTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 201110  CADERNO 1 Executivo
PORTARIA Nº 1.141/2011-CCG 

DE 25 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 039/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear OLGA MARIA MENDES VELOSO DE OLIVEIRA para 
exercer o cargo em comissão de Gerente de Registro e 
Cadastro, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.142/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 039/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear IDELZUITH ADELIA PINTO CARDOSO para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Planejamento II, código 
GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.143/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 039/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear FRANCIONE DE AVELAR RODRIGUES para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Assistência ao Servidor, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.144/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 039/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear ROSYMEIRE ANUNCIAÇÃO SALES para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Projeto V, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
6 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.145/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 002/11 - GS/SETER,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO ANTONIO CAMPOS SOARES COUTO 
para exercer o cargo em comissão de Diretor de Trabalho e 
Emprego, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria 
de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.146/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 009/2011-GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar SIMONE DAS GRAÇAS SILVA DE CAMPOS do cargo em 
comissão de Assessor de Câmara II, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 

1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.147/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 008/2011-GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
nomear LÍVIA DONZA BARROSO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Governo, a contar de 1º de janeiro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.148/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. GAB./SEGOV Nº 
024/2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 252/2011-CCG, de 14 de 
janeiro de 2011, que exonerou OLAVO GOMES PEREIRA do cargo 
em comissão de Assessor de Câmara II, código GEP-DAS-012.4 
com lotação na Secretaria de Estado de Governo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.149/2011-CCG DE 25 DE JANEIRO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 074/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar MARCIO ALDRIN FRANÇA CAVALCANTE do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.150/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 126/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar MARIA ELIZABETH CARDOSO SIQUEIRA do cargo em 
comissão de Gerente da Escola Técnica do SUS, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.151/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 169/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar CRISTINA MARIA MAUÉS DA COSTA do cargo 
em comissão de Diretor de Hospital Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.152/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 169/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear RANDOLFO AUDIFAX COELHO DA SILVA JUNIOR para 
exercer o cargo em comissão de Diretor de Hospital Regional, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.153/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 069/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear JORGE CAMPOS RODRIGUES JUNIOR para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.154/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 057/GAB,
R E S O L V E:
exonerar MARCELA MACIEL FERREIRA do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.155/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 058/GAB,
R E S O L V E:
exonerar ANA BETANIA SILVA MOREIRA do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.156/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 059/GAB,
R E S O L V E:
exonerar OTÁVIO PALMEIRA GREIDINGER do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de janeiro 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.157/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 060/GAB,
R E S O L V E:
exonerar UZIEL MAIA DE SOUZA do cargo em comissão 
de Chefe da Divisão de Infraestrutura Portuária, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado


